natū nec aquatū absqz magno discrimine pgredi queas  
Lūcqz aut escas erit ⁊ calorib⁹ exureris ciccadis abun-  
deris. Sinsallis morderis serpentib⁹ toxicaris ac veteri  
b⁹ ⁊ ex alacionib⁹ pessimis cruciaris . aut est hyems et  
recto ac vestibus nudus peribis . q̄ si forsitan tu euale-  
ris famli tñ et equi superesse nō pñt Adde cū ppe sūt ho-  
stes maiores molestias . Nūc vitandos lapides . nunc sa-  
gittas timendas Nūc cures non formidandos atqz la-  
trones . nūc insult⁹ faciendus est in hostes . nūc cauendū  
est ne hostes ipi inficiāt insultantes . in aruis edendū est .  
in aruisqz dormendū . semp in valle castroz . semp in or-  
tis excubie sūt hñde . Nūc hora quieta est Nūc in pace  
manē hiez . nūc tube . nūc cornua tacet nūc insidie cessat

## De miserijs cum exercit⁹ concurrūt

Votiens itur ad muros . vel duo pcurrūt exerci-  
tus . quāta trepidatio est . quot clamores . nūc eri-  
gūt machine . nūc ferūt tribuli . pcurrūt iacl'a . fo-  
diūt missilib⁹ scuta . corruscant enses . sub illo equ⁹ occidi-  
tur Hic pfoſſ⁹ tele ruinā minat Illi caput auffert Huic  
man⁹ amputat . quidā calcant m̄ equos . quidā in foueis  
iacent ex sanguine . mille faties mortis vbiqz vident⁹ Non  
cm̄ hic miscdia est . non benignitas . non hūanitas . sed ille  
vir bon⁹ . ille miles egregius ille fortiss⁹ . credit impator  
qui plures sua manu necauit . quiqz cruentū gladium ex  
pluriū viroz iugulis duxit Sūt equestres pugne . sūt pe-  
destres . sūt nauales sūt murales . vbiqz res est horren-  
da ⁊ facies inferno similis Nihil ibi lucrari absqz in iuri-  
a . primi potes Nec tua sūt q̄ bellis querūt i iustis q̄ fere  
sūt om̄a bella q̄ sūt inter domesticos fidei cōmittūt Per-  
dere aut illic ne dū res sed vitā et animā potes nec tu te  
vitare possis bellū cōfidas in quo tu⁹ rex interfuerit Ne-  
mo se vitaturum speret mare cū rex navigauerit Aut  
comitandus rex est . aut amittendus

# **I**u curiūs omni etati tedium est

Nter tot tantasqz difficultates aut iuuēis es et  
sufferre insolitas res non potes. aut antiqu⁹ ⁊ de-  
ficientibus viribus nec inedia nec siti nec labores sustine

## **D**e morbis

C're vales

Reteo morbus qui dū sic agimur nos⁹ agrediūt  
quibus coacti vel in vys miseri deserimur vel int̄  
ignotos. ac plurimi diē claudunt qui domi manē-  
tes p̄ m̄ltos annos bibē potuissent Sed redeamus in vr-  
bes Iā scimus in ampio spatioz loco quiescat curia. de-  
erūt ne cruciat⁹ an non ·fiūt dieti noua edicta. ⁊ p̄stituti-  
ones noue. qb⁹ vt te coaptes singulis dieb⁹ de nouo inci-

## **D**e sessione curialium

C'pies viuere

Iue rex sedeat sive stet tibi tñ erit semp standū ⁊  
nec vlla tuis tibys poteris dare quietem . si vnq̄ sederis  
temerarius iudicaberis

## **D**e stipendijs curialium

Vid vero in stipendijs recuperandis. quanta mo-  
rositas quantaqz diminuto est Nūqua in tpe da-  
bit nūq̄ integz Nunc ad illū nūc ad illum remit-  
teris . diūs mendacij eluderis Multa sūt ppter q̄ ma-  
gnifico dño Laspari cancellario teneor sed in hoc quoqz  
sue magnificentie sū obnoxius · qz me non patif fallario  
meo frustrari · sicut alios video qui suū gñ⁹ fraudantes  
nūq̄ stipendia recipiunt nisi distributorē donauerint Nec  
vllus est qui tā clara p̄uencionis sue capitla fatiat . vt  
ad volūtatem officialiū nō recipi ant infemptionem · qui sūt  
om̄is auri corosores

## **D**e necessarj⁹ et amicis vulgarium

Ed iā de necessarj⁹ aliquid dicam⁹ qui ⁊ ipsi cu-

rialū tormenta exauget Nūc hoc Nūc illud' impetrari si  
bi petentes. siue duxit siue absurdū q̄ optant impetra-  
re te tñ volūt Quidā vero potentes sūt ac ex gratia prin-  
cipis p̄nomē p̄inquis possent. sed t̄les sunt eis p̄san-  
guinei vt vel eis bñfacē non audeant vel si audeant infa-  
mā populi. et indignationem supra se dei sustinent

### De amore principis

Vid. q̄ amorē principis nemo inse verē assequit

Nā. vt socrates in eo quē de regno scripsit libro  
testat. p̄ncipes nemiez nisi in p̄sulto quodā ipetu diligūt  
q̄ si quēq̄ amant non vt amicū diligunt. inf em̄ amicula  
tales tm̄ versat. sed eo modo amant quo equos & canes  
diligūt. fructū vt exinde suscipiant. Quid dixi erravi. cer-  
te ml̄to pl̄ equ⁹ aut canis q̄ homo diligif Mortus quip  
pe viro mox ibi ali⁹ adest q̄ locū defūcti magnis p̄cib⁹ co-  
mittissibi postulat. At canis v̄l equi mortui vicē non sup-  
plebit aliis. nisi vel empt. p̄cio v̄l gracia Pax aduc dixi  
cū ne dū non dolenda sed optanda mors tua principi fit  
qui diuci⁹ fuiuisti. aut em̄ p longis obsequijs non te re-  
munerauit Et soluit obligatio morte tua dulceq; ex ore  
sonabit Ach si mortu⁹ non fuisset homo ille magnis mu-  
neribus eū donauisse. aut largit⁹ est tibi pluria q̄ te mor-  
tu⁹ recuperare se sperat. non em̄ hodie diues aliquis mori-  
tur cui princeps non succedat      persona principis

### Molestie curialium que veniunt

Ed audi iā quot iminent tibi molestie ppter gso-

nā p̄ncipis raro ne dū inf p̄ncipes. sed inf priua-  
tos quoqz vir bon⁹ repit. Licero in diuinationū libris.  
Si q̄ rarissie fiūt monstraputanda sūt Inqt magis mon-  
strū erit vir bon⁹ q̄ p̄ muli Astipulat hinc sentēcie Ju-  
uenat. qui scz prius dixisset rari quippe boni & vix nume-  
ro sūt quot te bear⁹ porre v̄l diuinitis hostianili Postea tñ

qui septē regiri nō possent ampli<sup>o</sup> se restrigit. Dicēs egre-  
giū sanctūqz vix si ceruo bimēbri hoc monstrū puero et  
miranti sub aratro Distib<sup>m</sup> inuentis et voto cōparo mule  
Nec diuina scriptura remissione est. Si quidē apud paulū  
ap̄phete verba relata sūt. Est autē de<sup>m</sup> verax. Om̄is homo  
mendax. et itex scriptū est. qz non est iust<sup>m</sup> q̄squam. non est  
intelligens non est requirens dū. Ac rurs<sup>m</sup> non est q̄ faci-  
at bona. non est usqz ad nūc. Vides ut oratores et poete  
cum sacra scriptura p̄cordāt. vides ne ut raxi boni mali  
vero infiniti sunt.

¶ pum

## Quonodo dolemus ex illis prīnci

I ergo rex tu<sup>m</sup> mal<sup>m</sup> fuerit doleb ei<sup>m</sup> in famiā ei<sup>m</sup>  
qz vichys cruciaberis si auar<sup>m</sup> est augeris qz nec te  
p̄mitat nec alios bñ meritos. et qz pluria negligit  
ne sūptū faciat. si libert<sup>m</sup> est times ne pfusione nimia euā  
cuet erari. si crudelis vereris ne in te tuos q̄ seniat. si pi-  
us egrefers qz non vult v̄sciscit iniurias. si audax peri-  
cta reformidas. si fecors hosti<sup>m</sup> infides qui sibi semp in-  
sultat. si loquax n̄liloquū nō esse absqz peccato cognoscis.  
si tacit<sup>m</sup> viciis qz nec aicos nec fuitores scit v̄bū reti-  
nē. si vinolet<sup>m</sup> acuses ebrietatē. si vino nō vtiē qz paz let<sup>m</sup>  
sit guaris. si luxurie cultor est doles qz p̄lūmis iniuriat  
si femias fugit viciis non esse vix. si paucos ad se mittit  
displiz tibi inf. illos nō esse. si om̄is est om̄ib<sup>m</sup> irasceris q̄  
tā reliqz quā familiaris tibi sit. si ex om̄i pte bon<sup>m</sup> q̄ mō-  
strū fuerit cū q̄ tu sis mal<sup>m</sup> doles qz tuis vichys nō alludit  
aut tu qnoqz sis bō<sup>m</sup> quēadmodū est difficile. solebis p̄n-  
cipi bono nō arridē fortūa spqz anxius eris. Ide suo statu  
egrotab cū eo et patieris cū eo qz nō tā filio suo p̄z affici-  
t. q̄ bono p̄ncipi bon<sup>m</sup> fu<sup>m</sup>. cui et fortūa fauerit nūc muta-  
tōz. h̄c iſidias t̄ies. nec dormies vñq̄ nec vigilab in pace

## De mentis secessione

Et insup maḡ viroꝝ recreacō mētis secess<sup>m</sup>. cū se

retrahit alijs insolitariū locū & v̄l' meditac̄ l' legit v̄l' scribit totūqz se misis p̄bz & nūc plōnē. n̄c arestotilē. n̄c tuliū. n̄c v̄gilium. n̄c alios doctores iā dudū mortuos & fama viuētes & scripturis alloq̄t. s̄z hac voluptate priuati sūt curiales. q̄ cū sp̄ in otio sint. nūq̄ tñ otū h̄nt sp̄ in m̄titudine sūt. in clamorib⁹. in tumltib⁹. si tibi nōnūq̄ p̄tictā mēse delegeris in q̄ l' legis aliqd̄ l' scrib̄ mox aliquis instabit q̄ te vexet. & si alij cessauerit. nō abierit disp̄sator nō aberit disp̄sator qui pro tete p̄putū fatiet eraqz moueat nūq̄ tibi angul⁹ patebit q̄et in quo possis cū Lipione dicē nūq̄ mi⁹ sol⁹ q̄ cū sol⁹ sū. oportet te p̄scis illis sanctisqz viris carē atqz inter homies viuere qd̄ rectius bestias om̄i virtute carentes appellaueris